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Årligt verksamhetsbidrag - publik verksamhet kultur 2025 

Förslag till kultur- och fritidsnämndens beslut 
1. Babettes vänner Kulturförening beviljas 150 000 kronor. 

2. Globengruppen beviljas 250 000 kronor.  

3. Hemslöjden i Östergötland beviljas 140 000 kronor. 

4. Kulturföreningen Gaphals beviljas 400 000 kronor. 

5.  Linköpings Symfoniorkester beviljas 560 000 kronor. 

6. Riksteatern Linköping beviljas 230 000 kronor. 

7.  Uppföljning sker genom kontinuerlig dialog mellan Kultur- och 
fritidsförvaltningen och förening som beviljats medel. 

Ärende 
Tjugo föreningar har ansökt om årligt verksamhetsbidrag för verksamhetsåret 
2025, vilket är en minskning med två föreningar från år 2024. Av dessa tjugo 
är det två föreningar som inte sökt detta bidrag tidigare.  

Samtliga föreningar som föreslås beviljas bidrag bedriver en kontinuerlig 
verksamhet med tydliga mål, marknadsföringsmetoder och hög grad av 
kvalitetsutvecklingsarbete. Förvaltningen har en kontinuerlig kontakt med 
föreningarna och för dialog om möjliga utvecklingsmöjligheter i enlighet med 
Linköpings kommuns kulturpolitiska program.  

Kultur- och fritidsförvaltningen har utifrån nämndens delegationsordning fattat 
beslut för fjorton av de tjugo ansökningarna, vilka har anmälts till kultur- och 
fritidsnämnden. Kultur- och fritidsnämnden föreslås bevilja resterade sex 
ansökningar till ett belopp om totalt 1 730 000 kronor. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Årligt verksamhetsbidrag - publik verksamhet kultur 2025, 
2025-01-27   
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Bakgrund 
Kultur-och fritidsnämnden införde 2011 ett årligt arrangemangsstöd inom 
ramen för kultur och fritidsnämndens bidrag till kulturföreningar (KFN 2011-05-
19, § 97). Det årliga arrangemangsstödet reviderades 2023 för att öka 
tydligheten och transparensen i beslutsunderlag samt kontrollfunktionerna för 
föreningsstöd till kulturföreningar (KFN 2023-10-26, § 97). I revideringen 
ändrades även namnet för bidraget från årligt arrangemangsstöd till årligt 
verksamhetsbidrag för att tydliggöra bidragets funktion och inriktning.  

Det årliga verksamhetsbidragets syfte är att bidra till allas möjlighet att 
uppleva delaktighet i kulturlivet, att stödja konstnärlig förnyelse och kulturell 
mångfald, samt att främja ett levande kulturarv. Verksamhet som står för 
mångfald, spridning av nya genrer och som tillför nya uttrycksformer 
uppmuntras. Bidraget kan sökas av etablerade kulturföreningar som uppfyller 
kultur- och fritidsnämndens allmänna bestämmelser och som verkar inom 
kulturområdet. Beviljad eller förslag till bidragssumma i förhållande till sökt 
summa per förening varierar och utgår från den bedömning som gjorts av 
varje enskild ansökan utifrån bidragets syfte och mål. 

I fördelningen av medel har målgruppsvariation, genrebredd samt geografisk 
spridning tagits i beaktande för att möjliggöra ett så mångfasetterat och synligt 
kulturliv som möjligt i Linköpings kommun. Föreningar vars utbud riktas till 
flera ålders- och målgrupper och som kunnat påvisa en genomarbetad 
verksamhetsplan som genomsyras av kreativitet och genrebredd har 
prioriterats. Vidare har föreningar som kunnat påvisa att de aktivt fortsatt 
utvecklat sin verksamhet med innovativa idéer och samarbeten för att nå ny 
eller befintlig publik premierats.  

Bedömningen av bidragsansökan baseras på nedanstående allmänna samt 
övriga kriterier som återfinns i nämndens bidragsregler för kulturbidrag:  

Allmänna kriterier 
• Attraktionsvärde med ett publikt allmänintresse för medborgare och 

besökare i Linköpings kommun. 
• Ambitionsnivån gällande jämställdhet, kvalité och säkerhet. 
• Kvalitetsutveckling i föreningens utåtriktade verksamhet premieras. 
• Budgeten är realistisk med relevanta kostnader respektive intäkter. 

 
Övriga kriterier   

• Arrangemangen är alla offentliga och sker i Linköpings kommun. 
• Arrangemangen är öppna för alla och är inte ensidigt religiösa eller 

partipolitiska i sitt syfte. 
• Bedriver en kontinuerlig och dokumenterad kulturverksamhet, spridd 

över ett kalenderår. 
• Bedriver publik kulturverksamhet med geografisk spridning 
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• Bidrar till allas möjlighet att uppleva delaktighet i kulturlivet 
• Bidrar till en geografisk spridning av publik kulturverksamhet 
• Bidrar till en kulturell mångfald 
• Bidrar till konstnärlig förnyelse 
• Främjar ett levande kulturarv för såväl sin samtid som framtid 
• Inkommen marknadsplans beskrivning av hur föreningen arbetat med 

att nå ny och befintlig publik samt föreningens arbete att tillgängliggöra 
och synliggöra arrangemanget som öppet för alla. 

• Inkommen verksamhetsplans beskrivning av hur kulturverksamhetens 
sprids över året samt hur detta kopplats till ekonomi och syfte. 

• Professionella kulturaktörer engageras. 
• Variationen och bredden samt spetsen kring utryckformer, genrer och 

målgrupper.  
 

Förslag till kultur- och fritidsnämnden på summa att bevilja samt presentation 
av varje enskild förening finns att ta del av nedan: 

Babettes vänner Kulturförening grundades 2012 med målet att verka för en 
kulturell mötesplats för kultur, konst och musik. Under 2025 invigs ett 
Kulturhus i Babettes lokaler där föreningen tar ett större ansvar kring 
arrangemang. I sin ansökan för 2025 synliggörs att föreningen planerar 
genomföra flera större konserter och litteratursalonger, flertalet mindre 
spelningar såsom jazzkvällar med lokala musiker, standup, game nights och 
luciakonsert. Föreningen arbetar aktivt för att öka mångfalden bland sin publik 
och skapa ett mer inkluderande kulturliv med mål att under 2025 nå fler 
studenter och etniska minoriteter. 

Sökt summa: 374 000 kronor  

Förslag till årligt verksamhetsbidrag: 150 000 kronor 

Globengruppen är en av Linköpings större teaterföreningar inom scenkonst - 
teater, musikal samt musikteater. De producerar och arrangerar 
scenproduktioner med flera ensembler kontinuerligt under året. Föreningen 
driver även en stor och bred kursverksamhet samt en teaterskola för barn och 
unga, från 4 år och uppåt i Teaterns hus. Deltagare i dessa uppmuntras att 
delta i de produktioner som genomförs. I ansökan för 2025 synliggörs 
soppteaterluncher, föreställningar av ungdomsgruppens produktion, 
friluftsteaterföreställningar för barnfamiljer, sommarrevy- och kaférevy 
föreställningar för seniorer, föreställningar av "En Jul saga" och "Pettson & 
Findus firar Jul" samt traditionsenlig nyårsrevy. Nytt arrangemang som anges i 
ansökan för 2025 är REVY-SM 2025 som föreningen är värd för i augusti.  

Sökt summa: 921 000 kronor 
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Förslag till årligt verksamhetsbidrag: 250 000 kronor. 

Hemslöjden i Östergötland är en förening vars verksamhet är ett regionalt 
centrum för slöjd och konsthantverk där allmänheten kan delta i kurser, 
utställningar och evenemang. Som en av Linköpings äldsta föreningar, 
grundad 1910, har föreningen som syfte att förmedla de grundläggande 
sambanden mellan material, teknik och funktion samt att stimulera till 
utveckling och nyskapande inom slöjd och konsthantverk. 
Hemslöjdskonsulenterna, verksamma i hela Östergötland, har sin bas på 
Hemslöjdsgården i Linköping. Föreningen spelar en viktig roll för att främja 
slöjd och konsthantverk både i Linköping och i hela Östergötland. Föreningen 
ansöker för första gången om ett årligt verksamhetsbidrag 2025. I sin ansökan 
synliggör föreningen att de under 2025 planerar arrangera flera utställningar i 
sitt galleri (bl.a. samisk utställning och utställning om Årets konsthantverkare), 
vårmarknad och julmarknad, hantverks AW/Crafterwork/hantverkscafé, flera 
Saturday Stitching under året samt slöjdaktiviteter för barn och unga på 
Kulturhus, bibliotek medmera.  

Sökt summa: 357 000 kronor  

Förslag till årligt verksamhetsbidrag: 140 000 kronor. 

Kulturföreningen Gaphals är en av Sveriges största fria arrangörer med 
kontinuerlig verksamhet och har en central roll i Linköpings musikliv. 
Föreningen har varit en av Linköpings mest flitiga fristående konsertarrangör 
och har ett fokus på alternativa musikartister som inte får utrymme på de 
kommersiella arenorna i Linköping. I sin ansökan för 2025 har föreningen en 
ambitiös vision med ett utvecklingsfokus av sin verksamhet utifrån Linköpings 
konsertutbud och musikliv. I sin ansökan synliggör föreningen att de beräknar 
att göra ett stort antal arrangemang i Linköpings kommun bl.a. i Ryd, Valla och 
i innerstaden. Deras ansökan utgår från föreningens vilja att bidra till att stärka 
kulturlivet i Linköping under 2025 inom musikområdet som tappat publik de 
senaste åren. Vidare synliggörs även att föreningen under 2025 ytterligare 
planerar utöka sina samarbeten med aktörer inom civilsamhället samt utöka 
sin konsertverksamhet med Stand up.  

Sökt summa: 1 200 000 kronor  

Förslag till årligt verksamhetsbidrag: 400 000 kronor 

Linköpings Symfoniorkester är en semiprofessionell orkester som strävar 
efter att erbjuda konserter med hög kvalitet, där musikerna består av 
yrkesmusiker, musiklärare och fritidsmusiker. Flera konserter genomförs 
årligen varav nyårskonserten är den största, inte minst publikt. I sin ansökan 
för 2025 synliggörs 5 konserter i Crusellhallen och Equmeniakyrkan inbjudna 
solister och dirigenter. Föreningen presenterar ett varierat program 2025 med 
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konserter för flera målgrupper exempelvis uppförs norsk folkmusik och 
klassiska verk av Beethoven, Dvorák och Vivaldi.  

Sökt summa: 1 097 000 kronor  

Förslag till årligt verksamhetsbidrag är 560 000 kronor. 

Riksteatern Linköping är en av över 200 riksteaterföreningar i Sverige. De 
arrangerar relativt ”smala” föreställningar med hög kvalitet av aktuell och 
utmanande scenkonst, med syfte att komplettera och bredda övrigt 
teaterutbud i Linköping. Föreningen arrangerar också folkbildande 
arrangemang, såsom publiksamtal. I ansökan för 2025 synliggörs en planering 
för minst 16 egna föreställningar under 2025 som utgår från Riksteaterns 
tillgängliga föreställningar och genomförs i egen regi eller i samverkan med 
exempelvis Babettes Kafferi samt Konsert & Kongress.   

Sökt summa: 310 000 kronor  

Förslag till årligt verksamhetsbidrag: 230 000 kronor. 

Av ovanstående föreningar beviljades 5 föreningar årligt verksamhetsbidrag 
2024. Samtliga föreningar har uppfyllt grundläggande bidragskriterier, bedriver 
en kontinuerlig och dokumenterad kulturverksamhet, spridd över ett 
kalenderår, engagerar professionella kulturaktörer, har ett tydligt 
kvalitetsarbete (jämställdhet, kvalitet, säkerhet). Vidare har dessa etablerade 
kulturföreningar i kommunen bidragit till ett rikt mångfacetterat kulturliv i 
Linköpings kommun under flera år. 

Total summa enligt förslag att fördela till 6 föreningar uppgår till 1 730 000 
kronor.  

Översikt fördelning 2021–2025: 

 2021 2022 2023 2024 2025 

Beviljad summa (kr) 1 190 tkr 1 609 tkr 2 015 tkr 2 282 tkr* 2 430 tkr* 

Antal föreningar som 
ansökt: 

13 st 17 st 19 st 22 st 20 st 

*Total beviljad summa inkl. beviljad summa på delegation samt förslag till beslut 

Ekonomiska konsekvenser 
Finansiering sker genom ianspråktagande av medel avsatta för kulturbidrag. 
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Kommunala mål 
Kultur- och fritidsnämndens mål för 2025 anger bland annat: 

Ett mångfasetterat kultur-, fritids-och idrottsliv 

Ett synligt kultur-, fritids-och idrottsliv 

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet 
Kulturföreningarnas verksamhet omfattar målgrupper i alla åldrar (från barn till 
vuxna). Utbudet vänder sig till kulturintresserade personer som vill ta del av 
lokal kultur inom flera olika genrer ex. musik, dans, teater, litteratur, kulturarv, 
film och hantverk. För att skapa en mer inkluderande miljö, arbetar flera av 
föreningarna aktivt för att öka jämställdheten bland både aktiva (arrangörer 
och utövare) och besökare.  

Uppföljning och utvärdering 
Förvaltningen upprätthåller en kontinuerlig kontakt med föreningar som 
beviljats medel. För en kontinuerlig uppföljning och säkerställande av 
bidragets syfte sker utbetalningen av beviljat medel i två omgångar. 
Utbetalningar sker efter att ansökan har beviljats och samt efter att en dialog 
mellan föreningen och Kultur- och fritidsförvaltningen har genomförts. 
Dialogen ska ske när halva arrangemangsåret har genomförts. 

Redovisning av beviljat årligt verksamhetsbidrag sker av respektive förening i 
Interbook Go senast 15 februari nästkommande år.  

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
Samverkan med facklig part är inte påkallad. 

 

Kultur- och fritidsförvaltningen 
 
 
Karin Olanders 

 
 
 
 

Beslutet skickas till: 
Babettes vänner 
Kulturförening 
Globengruppen 
Hemslöjden i Östergötland 
KF Gaphals 
Linköpings Symfoniorkester 
Riksteatern Linköping 

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal-2023-2026.pdf?4b0114
https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal-2023-2026.pdf?4b0114
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